
 
 

 

 

 

EDITAL COMPLEMENTAR Nº 013. 

 ALTERA O ÍTEM 7.2.2.2  DO EDITAL DE ABERTURA Nº 003/2022 

DO EDITAL DE ABERTURA DO PROCESSO DE SELEÇÃO DE DIRETORES 

 

 

 

SELEÇÃO DE DIRETOR ESCOLAR PARA LOTAÇÃO 

NAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE PÚBLICA 

MUNICIPAL DE ENSINO DE CONFRESA/MT. 

 

 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE CONFRESA MT, no uso de suas 

atribuições legais, e considerando o EDITAL DE ABERTURA N.º 003/2022. 

 

RESOLVE: 

 

1. Alterar o item 7.2.2.2 do Edital 03/2022/SME que passará a vigorar acrescido pelo subitem 

7.2.2.2.1 com a seguinte redação:  

2. 7.2.2.2.1. A média da Segunda Etapa será obtida pela somatória da nota do aproveitamento no 

ciclo  de  formação  (NCF)  mais  a  nota  do  plano  de  trabalho  (NPT)  dividido  por  dois.  

M = (NCF+NPT) /2  

 

 

 

Confresa, 13 de dezembro de 2022 

 

 

 

 

 
COMISSÃO DE SELEÇÃO 

PORT. 438/2022 


